IOAN.BRI. Hæc cīnere ulterior metuas: resp̄ hēdit eū q̄ iō iopī largiri nō audet: ga uereſ: ne ea si bi post mortē nō fīat ab hærede q̄ aliis mortuis fieri solēt. Cīnere ulterior. i. ultra & post mortē: qd̄ cōtrariū ē circa mortē. i. uiuēs. Attu neus hæres: Mira urbāitate dū ostendit qd̄ ipse sit facturus. alis uiā & modū p̄aescritur uiuēdi. Missa ē a cæsare

noribus suis ageretur etiam sub mortis poena denunciasset.

BAR. FON.

Hæccinere ulterior metuas: Ad auari obiecta respondet Persius se parcius nō uitetur: quo magnificènus posthumetur. Interrogat aut: nū timeat q̄ post mortē casura sunt. Actu meus hæres: canens auarū de hære de sollicitū: ad eū se uertit: q̄ suus q̄nq̄ heres futurus sit. Obdē: nū ignoras ob Caligulæ uitoriā de germanis se paria dicit cētum mactare uelle: in quo magna impēsa futura ē. Missa ē a cæfate laurus. C. cæsar germani & Agrippinæ filius q̄ & Caligula dictus post Tyberiū imperauit: unicā oīo germanicā expeditionē suscepit: i qua nihil mēoria dignū gesst̄: Vrūtamen magnificas litteras Romā misit: preterq; barbaros transffugas & captiuos galliarū procerissimū quenq; legit: quos in pompa catheñatos adduceret. Quans deinde urbē natali suo ingressus est.

JOANNES BRITANNICVS.

Aris frigidus excutit: rēouetur inq; cīnis ue us: ut sacrificia parentur. Virg. Impositū cinerē & sopros suscitat ignes. Ac iā po. ar. Iā clamydes regū: iā lutea gausapa capitis. Hec cū distictioē legēda s̄t ut arma & clamydes regū postibus. adiūgas: gausapa uero capitis. Postibus. s. tēpli ubi hostiū spolia suspēdi solēt. Vir. Captiui pēdē curr̄ curuæq; secures. Lutea gausapa: genus strameti uillosi dixiūs eē quo i castris uterētur: uilē aut fuisse uestē oñdit: ēt Oñi. Gausapa si sumpsit: gausapa sumpta pba. Lutea: crocea: sic. n. captiui i pōpā triūphi duceban tur. Capitis: i bella uidelicet. i. captiui. Esse daq; uehicula ex hostibus capta: q̄ i triūphi magnificen tia uehebatur. īde esse daq; i. auriga: īgētes rhenos germanos & gallos: quos a rheno flu. denoiauit. Fluuius enī ē: q̄ ortū habens ex Lepōtiis alpium ūcōlis: galliā diuidens a germanis in oceanū britānicū defluit. Ingētes: ex historia pēdet: nā Caligula cōuersus ad curā triūphi: præter captiuos actrās fugas barba ros. galliarū quoq; procerissimū quenq; ac nō nullos ex principib; legit: ac se posuit ad pōpā: cogitq; non tm̄ rutilare & summittere comā: sed & sermonē germāicū addiscere: & noīa barbarica ferre. Cæsonia. satyrice cæsoniā dicit triūphi pōpā parate: tanq̄ taliu rex peritā. Nā ut scribit Trāquil. eā: quis luxuriae & lasciviae pdi tæ ita ardēter & cōstāter amauit Caligula: ut s̄epe clamyde peltaq; & galea ornatā: & iuxta adeqtatē nilitib; ostēderit. Cæsonia: cæsones: & cæsaries a cæso corpe matris sūt noīati. Locat: dispōit & parat. Dīis igitur genioq; ducis: sacrificiū ducentaq; uictimæ pmittit i honorē deorū: & principis adulatioē ob uitoriā reportatā ex hostibus. sic. n. in principū gratiā multa siebāt. Genioq; ducis: hoc in ūidiā magis q̄ in principis laudē dīctū. Is. n. ut tradit Trāquil. multos hōestī ordīs deformatos prius stigmatū notis ad metalla: & munitiones uiarū: aut ad bestias condemnauit: aut bestiarum more quadrupedes carnea coerūit: aut medios serra dissecuit. Nec omnes grauib; ex causis. Verum male de munere suo opinatos: uel quod nunq; per genium suum peierassent. Persius igitur ueluti principis genitū ueneratus: in eius honorem sacrificium le factū dicit. Centum paria: duplīcem hecatombem. Induco ad sacrificandum. s. Q uis uetat: minæ Persii ad hæredem: nīi assenserit. Aude: superbe enuncia. i. audeto uerare: ne hæc faciam. Artocreas: genus cibi ex pane & carne: ut compositio docet: ab artos quod est panis: & creosqdē caro. Non audeo inquis: uerba hæredis quem secum inducit Persius loquentem: & hoc dicit: non audet prohibere quo minus ex sententia tu uiuas. Ut innuat se ægre ferre: Quo dicto Persius indignatus subiicit exossatus ager. quasi dicat: cum iam te videam nolle me me uiuere meo modo: & iam mihi ager sit optimus & proximus urbi alium mihi here dem inueniam cui ipse ager derur. Exossatus ager: id clapidatus: nam lapides ossa terræ dicuntur. Exossare enim est ossa eximere & purgare: unde Terentius de pisce ait. Cum rediero exossabitur. Luxa est uicinus urbi. Age si mihi nulla iam reliqua ex amitis: ostendit aut eos stulte facere: qui hæredum metu timent artib; trio suo uiuere: cum liceat aliunde hæredes inuenire. Sensus est igitur. Si mihi hæres meus obſtititerit: quom̄ nū mihi liceat ex uoluntate mea uiuere: eo certe spero alium qui nullo generis uinculo: aut longinquō mihi cōiunctus sit: regē mearum hæredem relinguam. Ex amitis: amita patris mei l'oror: quia similiter tertia a me sit: atq; auia uidet potest: dicta ex eo quod ab antiquoribus auia sit uocata: siue amita dicta est: quia a patre a mata est: Nam Plus sorores a fratrib; q̄ fratres diliḡ solent: uidelicet propter dissimilitudinem personatum: quæ ideo minus habent dissensionis: quo minus æmulationis. Patruelis nulla: patruelis filii dicunt patruelis mei. Proneptis: filia nepotis. Patruelis: genitū est casus: ut sit nulla patruelis & nulla proneptis patruelis mei: patruelis dicitur: quod fratri filiorū sit tanq̄ patre. Matertera: mater: matura: māe: matrimonium: materfamilie: matertera: matrīces: materæ dictæ uidentur auctore Verrino quia sunt bona: qualia. s. sunt quæ sunt matura uel potius a matre: quæ est originis græcae. Est igitur matertera soror matris meæ quasi mater altera. Accedo bouillas: bouillas uicus inter urbem romam: & Ariciam in uia appia: Clodii caede nobilitatus: Cæci & mūtilato corpore illic mendicabant. Martialis: Debet aricino conuua recumbere cluo. Iuuenalis: Dignus aricin nos qui mendicaret ad axes.

Frīgidus excūtitur cīnis: ac iā postibus arma Iam clamydes regū: iā lutea gausapa captis Esse daq; ingētesq; locat cæsonia rhenos Diis igitur genioq; ducis centū paria ob res Egregie gestas induco: quis uetat: aude. Væ nīi contiuēs: oleum: artocreasq; popello Largiorān prohibes. dīc clare: nō audeo inquis. Exossatus ager iuxta est. age: si mihi nulla Iā reliqua ex amitis patruellis nulla proneptis Nulla manet patruelis sterilis matertera uixit: Deq; auia nīhil supereſt: accedo bouillas:

reportatā ex hostibus. sic. n. in principū gratiā multa siebāt. Genioq; ducis: hoc in ūidiā magis q̄ in principis laudē dīctū. Is. n. ut tradit Trāquil. multos hōestī ordīs deformatos prius stigmatū notis ad metalla: & munitiones uiarū: aut ad bestias condemnauit: aut bestiarum more quadrupedes carnea coerūit: aut medios serra dissecuit. Nec omnes grauib; ex causis. Verum male de munere suo opinatos: uel quod nunq; per genium suum peierassent. Persius igitur ueluti principis genitū ueneratus: in eius honorem sacrificium le factū dicit. Centum paria: duplīcem hecatombem. Induco ad sacrificandum. s. Q uis uetat: minæ Persii ad hæredem: nīi assenserit. Aude: superbe enuncia. i. audeto uerare: ne hæc faciam. Artocreas: genus cibi ex pane & carne: ut compositio docet: ab artos quod est panis: & creosqdē caro. Non audeo inquis: uerba hæredis quem secum inducit Persius loquentem: & hoc dicit: non audet prohibere quo minus ex sententia tu uiuas. Ut innuat se ægre ferre: Quo dicto Persius indignatus subiicit exossatus ager. quasi dicat: cum iam te videam nolle me me uiuere meo modo: & iam mihi ager sit optimus & proximus urbi alium mihi here dem inueniam cui ipse ager derur. Exossatus ager: id clapidatus: nam lapides ossa terræ dicuntur. Exossare enim est ossa eximere & purgare: unde Terentius de pisce ait. Cum rediero exossabitur. Luxa est uicinus urbi. Age si mihi nulla iam reliqua ex amitis: ostendit aut eos stulte facere: qui hæredum metu timent artib; trio suo uiuere: cum liceat aliunde hæredes inuenire. Sensus est igitur. Si mihi hæres meus obſtititerit: quom̄ nū mihi liceat ex uoluntate mea uiuere: eo certe spero alium qui nullo generis uinculo: aut longinquō mihi cōiunctus sit: regē mearum hæredem relinguam. Ex amitis: amita patris mei l'oror: quia similiter tertia a me sit: atq; auia uidet potest: dicta ex eo quod ab antiquoribus auia sit uocata: siue amita dicta est: quia a patre a mata est: Nam Plus sorores a fratrib; q̄ fratres diliḡ solent: uidelicet propter dissimilitudinem personatum: quæ ideo minus habent dissensionis: quo minus æmulationis. Patruelis nulla: patruelis filii dicunt patruelis mei. Proneptis: filia nepotis. Patruelis: genitū est casus: ut sit nulla patruelis & nulla proneptis patruelis mei: patruelis dicitur: quod fratri filiorū sit tanq̄ patre. Matertera: mater: matura: māe: matrimonium: materfamilie: matertera: matrīces: materæ dictæ uidentur auctore Verrino quia sunt bona: qualia. s. sunt quæ sunt matura uel potius a matre: quæ est originis græcae. Est igitur matertera soror matris meæ quasi mater altera. Accedo bouillas: bouillas uicus inter urbem romam: & Ariciam in uia appia: Clodii caede nobilitatus: Cæci & mūtilato corpore illic mendicabant. Martialis: Debet aricino conuua recumbere cluo. Iuuenalis: Dignus aricin nos qui mendicaret ad axes.

BARTOLOMEVS FONCIVS. Et aris frigidus excutitur cinis: Cum uictoribus supplicationes dicer  
nebantur: ad aras templaque deum sacrificabant. Quod nunc fieri ait litteris a Cælare de gctmanica clade mis-  
sis. Iam clamides regum: Vestis genus clamis est: quod aliqui militarem existimant. Lutea gausapa: Gausape  
militare stramentum est. Luteus uero crocinus color a luteo pratensi flore: a sine usu cognominatur. Pertimi-  
lis autem colore ex floribus genistarum & croco. Vir. Iam croceo mutauit uellera luto. Eseda: Vehicula gal-  
lorum britannorumque sunt. Virgi. in geor. Belgica uel molli melius feret eseda collo. Propertius: Eseda cæla-  
tis sista britanna iugis. Ingentes thenos. uel quia ut Suetonius ait ad triumphi pompa procerissimum quæ  
quod legit: ingentes accolas rheni dicit: uel quia etiam fluminum simulacra in triumphis pra ferebatur. Rhenus  
autem fluuius gallos a germanis distinguit. Cesonia: Cesonia luxuriaæ a laſciuiae perditæ Caligula uxo-  
rem duxit: ardenterque amauit. Genioque ducis: natali enim suo urbem ouans intravit. Ve nili conni-  
ues: Et nisi assenserit minitat. Conniuere. n. est oculos claudere: quod saepe faciunt annuentes. Cicero in pisonē  
Ne conniuente quidem te: quod ipsum esset scelus: sed etiam hilarioribus oculis: quod solitus eras intuente. Plini-  
us decimo: Halictus tantum implumes etiam num pullos suos percutiens subinde cogit aduersos iutueri so-  
lis radios: & si conuenientem flentemque animaduerit: præcipitat e nido uelut adulterinum & degenerem.

Artocreas: ex pane carneque fiebant artocreas. Artos enim panem: creos carnem significat. Dic clare: ui-  
sus est haeres ægro animo id tulisse ac propterea frontem aliquantulum continxisse: ob quod ei in clarus at  
que apertius loqui tubet. Haud audeo inquis ex ossatus ager iuxta est: Prohibete inquis non audeo: ne saxis  
cedar: quorum plenus ager propinquus est: Saxa enim terræ ossa existimantur: ut lapides in corpore terræ os-  
sa reor dici apud Ouidium. Age si mihi nulla iam reliqua ex amitis: Tacitæ obiectiōni responderet. Nam dice  
re potuisset. Si patrimonium dissolues: propinquum haeredem non inuenies. Ait ergo qui suam hereditatem  
adeant non defuturos. Amita autem soror patris est: Patruelis filia patrui. Proneptis filia nepitis: Patruelis  
frater patris. Mater tera soror matris. Auia mater patris. Accedo bouillas: in appia via bouillæ sunt: circa  
Artiam Romanam versus. Alconius pro milone: Postera die occurrit circa horam nonam. Clodius paulo ultra  
bouillas rediens ab Aritia.

IOAN. BR. I.

Cliuūq; ad uirbi: præsto est mihi manius haeres  
Progenies terræ que ex me quis mihi quartus.  
Sit pater haud prompte dicā. tamen adde et unū  
Vnum etiam: terræ est iam filius: & mihi ritu.  
Maius hic generis prope maior auunculus exit:  
Quis prior es: cur me in decursu lapada poscis:  
Sū tibi mercurius: uenio deus huc ego: ut ille  
Pingitur, an renuis: uin tu gaudere relictis.

Præ alterius Mani equitis romanî mēnit Varro: quod duorum rati cubitorum fuisset tradit: Maniu. ait prænomen  
dictum est ab eo quod mane quis natu sit: ut Lucius quod luce. Præsto est. i. adest. nā præsto sum: id est quod adsum: nec alteri  
fere uerbo coheret: cicero pro Murena. Ius ciuitale dicit: multum uigilauit laborauit. præsto multis fuit. Quare  
ex me quis mihi quis sit pater: tacitæ obiectiōni respondet poeta: posset. n. dicere haeres pro legē fieri non posse: autem  
et quoniam non esse ut aliud quam iure consanguinitatis coiunctum haeredem reliquias: ait igit Persius: & Manius iam iure consan-  
guinitatis & originis haeredem suum scribi posse: quod & sui maiores originē habeant a terra quemadmodum & Ma-  
nius. Quare ex me quis mihi quis sit pater haud prompte dicā: ostendit Persius: mira uerbâitate sexto gene-  
ris gradu se quoque a terra originemducere: & ideo se Manii iure generis & originis cognatum esse. Est enim  
sensus. Si uoles inquit quererere ex me quis sit mihi proauus non facile tibi dicam: neque enim nomina maiorum  
meorum possuum recordari: illud tame certe scio: si ad proauum duos et addideris eum originem a terra duce-  
re: uerba intelligas Persium sexto gradu genus suum ducere a terra: nā ut uult illos duos priores a terra natos & ab  
iis quartum patrem genitum. i. proauum suum. Haud prompte dicam: quasi difficile sit longo temporis inter-  
vallo genus suum reminisci. Tamen adde etiam unum unū et. i. si duos addideris. Ita haec intulit ut quam  
uis non teneat noīa maiorum suorum: tamen certe sciat originem suam sexto gradu duci a terra. Terræ est iam  
filius subaudi pater quartus. Exit: bene exit quasi ex terra otitur. Et mihi ritu Manius hic generis prope  
maior auunculus exit. Ordo est. Ethic Manius exit mihi prope maior auunculus ritu generis. Hic manius  
quod dixi progenie terræ. Prope maior auunculus exit: est mihi habita ratio generis ueluti maior auunculus  
nā auct ore Festo maior auunculus dicitur & auiae auunculus. Qui prior es cur me in decursu lapada poscis:  
Insultat auaro haeredi: quod cursoribus palestræ comparat: nā in palestra exhibebatur quod ad extremam usq; lassationem  
current cum cursoribus ardentibus: qui primus fuisset: ut defatigatus cursor integro faciem dabat: hoc sic cicero  
in rhetorics nouis scriptit. Nō. n. quod admodum in palestra quod tedas ardentes accipit: celerior est in cursu continuo:  
quod ille quod tradit: ita melior operator nouus quod accipit exercitum: quod ille quod decedit: propterea quod defatigatus cursor dat  
integro faciem. Sensus est igit. Cū tu auare & auctate & diuitiis me antecedas cur ē quod a me hereditatem expectes: cum  
h ii

equus sit me a te hereditate accipe: ut mihi etate grauatus quicadmodum cursor integer. i. non fatigatus in cursu a priore facit accipit: ut lasso. Sunt tibi mercurius: satyrice dictum in profundâ hoium avaritiâ: quod ad rem adeo anxii sunt ut hereditatis quod expectat nihil minui oculo uel sit: cum contumelie debet: quod acutum per relata. Sunt tibi mer. i. oculo moris tibi lucrum quod auctor: nomen Mercurium: ut diximus supra lucrum deuotum est antiquitas. Huic idibus maiis sacrificabatur mercatores: ut scribit Macro. nam eo die natus dicitur: Martia. Maiorum mercurium creastis idus. Ut ille pingitur: nam lucrum mercatorum deus pingebatur. De hoc lego Diodo. & Macrobius.

BAR. EON. Cuiusque ad uirbi: Arctia Diana. n. reuocatum ab inferis hyppolitum in arcta niphæ aegeriae comedere dauit: ubi uirbi uero no[n]e quis bis uir est appellatus. Progenies terrae: eius. n. principio generis non repto e terra ortus appetit. Quare ex me: Ex me si quis ab aucto mihi sit haud tibi facile dixerit. Quod si atauum tritauum que addideris ad unum radem deuicias: cuius pars ignoret: atque ob id terrae filius iudicetur. Maior auctor: auia frater.

Qui prior es cur me in decursu lapida poscis: cum grandior natus sis cur mea captas hereditatem: cum tuam expectare potius debeas. Hoc autem uel decursus et graiorum consuetudine tractum est: quod ut Herodo. viii. meminit: Vulcão facte puices ferre consuerunt: uel de te differit cereris: quod cum facibus ad extremam lassationem currebat: uel potius de palestritae more translatum. Cice. ad Herem. li. iii. Non. n. quicadmodum in palestra: quod tedas ardentes arripiunt: celerrim est in cursu continuo: quod traditum: ita melior imperator nouus qui accipit exercitum quod ille qui decedit: propterea quod desatigatus curru in negro facte: hic pitus imperator impi exercitum tradit. Vnde tu gaudere relicta: Vis ne libenter assumere: quicquid reliquerim: quod pro mercurio tibi sum diuinarum lucis deo.

IOAN. BRIT.

Deest aliquid summa minori mihi: sed tibi totum est. Quicquid id est: ubi sit fugax querere quod mihi quodam Legaratum stadius: neu dicitur repone paterna Foenoris accedit merces: hinc exime sumptus quid reliqui est. reliqui: nunc nunc ipsius unigenitus puer caules: mihi festa luce coquatur Vrifica. & fixa sumosum sincipit aure:

sum sonum in urbe in prouincia repabat. Ingenti suorū iproboque sonō Et totū mihi nūc repono: quod Terdenos uigilauerā pānos. Surgētē focus exceptit. Foenoris accedit merces: uerba hereditis: quod rōnē sibi postulat reddi fœnoris. Merces fœnoris: fœnus. pprie auctore Festo appellaē naturalis terrae fœnus: ob quod cām & nūmorg fœnus ē uocatum: & de ea re leges fœneberes. Quid reliqui est: cā interrogatio legēdū & supbe. Reliqui: non interrogatis: sed idignatus & irascit. naturale. n. ē ut cā irascimur: ultia aduersarii uerba repetamus. Nūc nunc ipsius unigenitus: idignatus & offensus auditate hereditis cōputatis quod reliqui est: exclamat minas se laetus & sum pūlos uictus: p. q. dīmō et poeta neminem: dī studet posteros hereditate iuuare: sordide uiuere debere. Vngere puer caules: & emulatio ē Horatii. Vngere si caules oleo meliore: caputque cōpis īpēxa fodū prurigine. Mihi festa luce coquatur Vrifica: fœnus ē at: Ego inquit parcer: sordide uiuā: ut multa reliqua filio tuo neq̄issimo: quod oīa ad oīem libidine profūdat: cā idignatio legēda sunt. Vrifica: uirtutē poluit pro uilissima quaerit herba. Siquid put: pars ē capitū. Iuue. Comedā inquit flebile nati Siciput elixi. Sicipita autem uertina lautae gulæ scribit Pli. fūisse. Fumosum: ad sumū seruatum. Fissa aure: qua suspensum fuit.